Совет сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан
Решение Совета № 18/74 от 13.11.2020
О внесении изменений и дополнений  в решение Совета сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 01.08.2017. № 86 «Об утверждении  Положения о муниципальной службе в сельском поселении Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», во исполнение протеста Дюртюлинской межрайонной прокуратуры № Д24-2020/6191 от 15.10.2020г., Совет сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан, РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в  решение Совета сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 01.08.2017. № 86 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан» (далее - Положение):

1) Подпункт 4 пункта 3 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:

«трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».
2) Подпункт 6 пункта 3 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:

«документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».
3) Пункт 4 статьи 26 Положения изложить в следующей редакции:

«ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии, формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальным служащим и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации.».
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Староянтузовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Староянтузово, ул. Советская, 7 и на официальном сайте в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности (Председатель комиссии – Гареев Р.Б.)

Глава сельского поселения                                                                   Р.Х.Галяуов